
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 AI SENSI DELL'ART. 
175 COMMA 5 QUATER LETTERA C) DEL D. LGS 267/2000

N. det. 2018/4400/13
N. cron. 717 del 07/06/2018

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

-       La deliberazione del Consiglio comunale n. 111 del 22.12.2017 avente ad oggetto 

“Approvazione del Documento Unico di  Programmazione e del Bilancio di Previsione 

2018/2020;

-       La deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  26 del  23.04.2018 avente ad oggetto 

“Approvazione Rendiconto di gestione esercizio finanziario 2017”

CONSIDERATO che al Servizio Programmazione Bilancio e Finanziamenti sono pervenute  

richieste di variazione di bilancio finalizzate all’applicazione di una quota di avanzo vincolato 

per complessivi € 76.995,55 come di seguito riportato:

APPLICAZIONE AVANZO 2017

VINCOLI DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

CAP. 
entrat
a

CAP. 
spesa

PIANO DEI 
CONTI Ms Pr IMPORTO

CONTRIBUTI ASSISTENZIALI ALLE FAMIGLIE - FUNZIONI DELEGATE 0/11 5013/1 1 4 2 2 999 12 2 55.995,55

Comune di Udine – Determina n. 717 del 07/06/2018



AUTOMEZZI, MOTOMEZZI E VEICOLI OPERA A6987 FIN ACUTG 0/50 7529/1 2 2 1 1 0 5 2 21.000,00

TOTALE GENERALE 76.995,55

VERIFICATO  che  tali  somme  risultano  vincolate  nell’avanzo  di  amministrazione  del 

Rendiconto 2017 così come approvato con la delibera consiliare sopra richiamata;

VISTO l’art. 175 comma 5 quater lett. c) e l’art. 187 3 quinquies del D. Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii. nonché l’art. 9 del vigente Regolamento di Contabilità che stabiliscono che competono al  

responsabile  del  Servizio  Finanziario  le  variazioni  di  bilancio  riguardanti  l’utilizzo  della  quota 

vincolata del risultato di  amministrazione derivante dagli  stanziamenti  di  bilancio dell’esercizio 

precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa;

RITENUTO  necessario  procedere  ad  effettuare  le  opportune  variazioni  al  bilancio 

2018/2020, come risulta dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:

-       Il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei  

sistemi  contabili  e  degli  schemi di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 

organismi, a norma degli  articoli  1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42,  così come 

corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

-       Il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”” e ss.mm.ii.;

-       Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.  

68 del 25.07.2011;

D E T E R M I N A 

  

1.   Di variare, ai sensi dell’art.  175 – comma 5 quater – lettera c) del D. Lgs e ss.mm.ii., gli  

stanziamenti del Bilancio 2018/2020 competenza e cassa, così come da prospetto allegato A), 

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    Di variare conseguentemente, ai sensi dell’art. 175 – comma 9 il Bilancio 2018/2020 così come 

risulta dal citato allegato A);

Comune di Udine – Determina n. 717 del 07/06/2018



3.   Di trasmettere la presente variazione al tesoriere comunale tramite il prospetto Allegato B) di 

cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4.   Di attestare ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D, Lgs 267/2000 la regolarità e la correttezza  

dell’azione amministrativa sulla presente determinazione;

5.   Di  comunicare  il  presente  provvedimento  ai  servizi  assegnatari  dei  capitoli  oggetto  della 

seguente variazione

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 717 del 07/06/2018



 Atto n. 717 del 07/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 07/06/2018 08:09:23
IMPRONTA: 962043D9AB3A0830359DE68073FF133687A8B6ED80E80B8E51E3814B7CFA3373
          87A8B6ED80E80B8E51E3814B7CFA3373392876254FA3800B58E06766302C9791
          392876254FA3800B58E06766302C979169F88D020264D98A11DBAE85C692293B
          69F88D020264D98A11DBAE85C692293B4A652EA9D6FD23A204D99DAE8C4D2372


